
UCHWAŁA NR XLII/308/2023 
RADY GMINY GRABICA 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40; zm. Dz.U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r., poz. 204; zm. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2140 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę miesięczną za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Grabica 
w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 700,00 zł. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku powyżej 10 godzin 
dziennie, w wysokości 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

3. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 20 zł dziennie. 

§ 3.  
Zwalnia się o 30% z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 za drugie i każde następne dziecko w rodzinie 
uczęszczające do żłobka. 

§ 4. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego 
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, rodzicom przysługuje zwolnienie 
z opłaty miesięcznej za pobyt, w części proporcjonalnej do liczby dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył 
usług. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabica. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie od 
1 października 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Kalisiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 150B90E6-59A1-45AF-8967-7FF4E8326F49. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/308/2023 RADY GMINY GRABICA z dnia 25 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


